報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和７年１２月２日

高橋光成選手が細谷市長職務代理者と猪俣副市長を表敬訪問します

 埼玉西武ライオンズからポスティングシステムを利用し、メジャーリーグ移籍を目指す高橋光

成選手が表敬訪問します。

 前橋育英高校出身であり、令和４年から前橋市ふるさと納税大使を務めるなど、本市と深い縁

を持つ高橋選手は、今回の訪問で近況を報告するとともに、ふるさとである本市への思いを語り

ます。夢に向かって挑戦を続ける姿を通じて、市民に勇気と希望を届ける機会となることを目的

としています。

１ 日 時   １２月９日（火）１３時〜１４時３０分

２ 会 場   市役所４階 来賓室

３ 出席者   高橋 光成（たかはし こうな）選手

４ その他   表敬訪問は非公開で行いますが、上記の時間（１３時〜１３時１５分）に記念

        撮影の時間を設けるほか、記者からの質疑応答の時間を設けます。

        注：メジャー、移籍、ポスティング関係の質問はご遠慮願います。

               本件に関するお問い合わせ先

               スポーツ課 スポーツ振興係

          電 話  内線 ／ ４０３９

               外線 ／ ０２７−８９８ー６９９０